

Farstas sjöar

Farstasjöarna, dvs Magelungen och Drevviken, berör många farstabor.

Sjöarna har stor betydelse för bad, fiske, kräftfiske, båtverksamhet och annan rekreation. Båda sjöarna är till glädje för många farstabor och andra invånare. Sjöarnas vackra miljöer är viktiga komplement till övrigt i Farsta-området.

Båda sjöarna är kraftigt påverkade av övergödning, delvis beroende på tidigare utsläpp. Men även i dag påverkar ökande utsläpp av dagvatten från Nynäsvägen och Magelungsvägen samt utsläpp från ofullständig avloppshantering, ridverksamhet och annat. Mest akut förefaller läget vara i Fagersjövik, som inom bara något decennium kommer att vara en sumpmark, inte en sjövik. Detta påverkar Farsta- områdets attraktionskraft negativt.

Stockholm Vatten AB har hittills haft det övergripande ansvaret och kompetensen för att förbättra läget för sjöarna i Stockholm. Bland annat så har man haft det huvudsakliga ansvaret för att ta fram ett detaljerat vattenvårdsprogram. I detta finns redovisat åtgärder som behöver genomföras i och kring varje sjö, samt vad stadens olika förvaltningar och bolag har för ansvar i frågan.

De omorganisationer som har gjorts de senaste åren i staden har medfört, att sjöfrågorna hamnat vid sidan av. Mest förödande för sjöfrågorna har kompetens och resurstappet inom Stockholm Vatten AB varit. Från en tidigare situation där det fanns resurser nog att avdela minst en sakkunnig för varje större vattenvårdsprojekt, så ska nu en enda sakkunnig hantera samtliga vattenvårdsprojekt i hela staden. Många vattenvårdsprojekt har helt enkelt lagts ner och pengarna förts över till annat.

För Drevvikens och framför allt Magelungens del så är denna utveckling förödande. Den rådande nyordningen för hur sjöfrågor hanteras inom Stockholms stad gör även, att Stockholms stad inte längre klarar att leva upp till EUs vattenvårdsdirektiv.

Vi kräver därför att Farsta stadsdelsnämnd tar initiativet till en uppvaktning av Stockholms kommunstyrelse och påtalar behovet av ökade resurser och kompetens för att rädda sjöarna i Farsta.

Farsta den 25 mars 2008

Mats E P Lindqvist (mp) Gunnar Sandell m.fl.(s)